

Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADA NEWS

ARG. (YEAR) 34.

(Lösenummer 10 Cts.)

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 2 SEPTEMBER 1926.

(Lösenummer 10 Cts.)

Nr 35

Skördeutskikter och förhållanden å marknaden.

Noteringen i Winnipeg för oktoberleverans av vete har stigit.

Prisstegring väntas.

Skörden på norra halvklotet håller nu på att mogna och har delvis redan inbärgats. En viktig faktor för den allmänna prisbildningen har därigenom trätt i verksamhet.

Skördeutskiktarna på norra halvklotet komma att under de närmaste veckorna bli föremål för allt mera precisa uppskattningar. Den 10 aug. utkommo de med stor spänning mottagna preliminära uppskattningarna av skörden i Canada och För. enta staterna. Såvitt man hittills kan se, föreligger en ökning av skörden i Nordamerika och en minskning i skörden i Europa.

Prisbildningen på världens spannmålsmarknader har under augusti månad varit övervägande stigande vad leverans av den nya skörden beträffar. Både framträder detta kanske bäst i terminnoteringen i Winnipeg för oktoberleverans, som avser det för världsmarknadens viktigaste vete, under juli-augusti stigit från 131 till 138. Stegningen som delvis föranletas av något försämrade skördeutskikter här i landet, avbryts under de första augustidagarna av ett prisfall berott på nederbörd i Canada, varefter man förutspår att för torra samt betydligt höjda privata uppskattningar av skörden i För. enta staterna.

Med undantag av en allt för ymrig nederbörd i vissa platser i västra Canada öka skördeutskiktarna jämförelsevis goda. Trots det, att någon rekordartad skörd icke kommer att inbärgas, utvis dock rapporterna från så gott som alla distrikt i västern att avkastningen icke kommer att bli så väsentligt mindre än förlidet års.

Veteutskörden i andra länder tycks däremot icke vara den bästa, synnerligen i Frankrike, varefter det påstås att skörden i År kommer att bli så cirka ett hundra miljoner bushel mindre än förlidet år. I Argentina och Australien komma för en tid framåt att förbli på ett så gott som kvantitet i fråga om veteavkastningen. Förhållandena där rapporteras dock såsom varande gynnsamma. I För. enta staterna lovar skörden en rikligare avkastning än vad som var förlidet år, och det beräknas, att Omel Sam detta år kommer att inhösta nog mer vete för att kunna exportera cirka 200 miljoner bushel.

Väl underrättade spannmålsuppköpare i Europa säga sig vara i besittning av uppgifter som visa, att veteexporten i Europa hastigt minskas och att den europeiska efterfrågan på vete från nord Amerika därför kommer att bli ranska omfattande.

En säregen skilsmässoprocess.

Detta är den säregnaste skilsmässoprocess, som avhängsgjorts inför engelsk domstol under det senaste decenniet, utlöst sig den engelska domaren Richard Burns häromdagen vid handläggningen av skilsmässomålet mot godsägaren Walter Sherlock, en bekant engelsk hästsporsman, som vid ett tillfälle vunnit stora priser i Derbyloppet. Domaren torde knappast ha överdrivet. Huruvida i processen är — en dörrvärd, som dessutom varit utsatt för hårdhändig behandling från Mr. Sherlock såida och det under högst egenomliga omständigheter.

Mr. Sherlock, som icke hällit så noga på den äktenskapliga troheten, brukade möta sina små vänninnor på en gammal föga besökt kyrkogård, som låg i godsets närhet. Detta hade hans maka fått reda på, och hon var icke sen att i bemägenhet mot kontant erkännelse försöka sig om dödsgrävarens hjälp för att ge sin man en läxa. Dödsgrävaren fick tillstånd för att ett eller annat vis störa Mr. Sherlock, som dödsgrävaren visade, att Mr. Sherlock vid 3-tiden på torsdagskvällen plågade möta en elegant dam i en undanskymd vrå av kyrkogården, grävde en grav i närheten och gömde sig i densamma.

Sensationell vändning i Kina-kriget.

Skall Sun-tsjun-fang bli händelsernas herre?

Från London telegraferas, att Times korrespondent i Tientsin meddelat, att en sensationell vändning inträffat i Inbördeskriget i Kina. Operationerna vid Kuomintangfronten har istället för trupperna draga sig tillbaka. Tchang-Tso-Lin har träffat en överenskommelse med befälhavaren för nationalarmén om en gemensam aktion mot den förre bundsförvanten Wu-Pei-Fu, som lär befina sig i en förtvivlad situation. En del av hans armé, uppgående till 40,000 man, har gjort myteri och vägrar att kämpa vidare.

Enligt senare telegram från London har meddelande inträtt från Shanghai, som ger vid handen, att situationen i Kina blivit ännu mera invecklad. En stark avdelning röda kantontropper lär ha erövrat största delen av södra Kina. Tsjungsu, som ligger i provinsen Honan, fyra hundra mil norr om Kanton, befinner sig redan i deras händer, och därifrån framrycka de mot Hankow, där Wu-Pei-Fu under de senaste veckorna hade sitt högkvarter. Skulle dessa meddelanden och de tidigare underrättelserna om att Tchang-Tso-Lin ingitt ett förbund med Kuomintang-generalerna överensstämma med sanningen, torde Wu-Pei-Fus öde komma att bestämmas inom de närmaste dagarna. En annan fråga är emellertid, vilken ställning Sun-tsjun-fang kommer att intaga gentemot de framryckande kantontropperna. Vid en fortsatt framryckning torde hans ingripande knappast kunna undvikas, och det torde vara liktydigt med att hela Kina på nytt blir utsatt för inbördeskrigets fasor.

Från Peking telegraferas, att generalguvernören i Nanking Sun-tsjun-fang, som numera synes vara den inlystelserika personen i Kina, sammankallat de ledande generalerna i sina fem provinser samt generalerna i provinserna Hupeh och Honan till en konferens i Nanking i början av augusti. Två av Kuomintangpartiets generaler ha anlitat till Shanghai.

Regeringen i Egypten har ingått på Englands deklaration angående självständighet med reservationer i gengäld för vilket England lovar att understödja Egyptens begäran om anslutning till nationernas förbund.

Förre veckan undertecknades ett fördrag mellan Frankrike och Rumänien, varit erkändes Rumäniens rätt i Bessarabien och garantierdes kung Ferdinand integritet å gränsen mot Dneisterfloden. I ett helt år har Sovjetregeringen sökt förhindra detta fördrag och det var därför för denna av en årets största misärskningar.

Harry Persson segrade.

Harry Persson den svenske tungviktsmästaren i boxning befinner sig som bekant för närvarande i Amerika och hans sin första match denna söndag i Madison Square Garden mot den kände boxaren Johnny Risko i 10 ronder star match eller finalmatch. Enligt meddelande från New York av gick den svenske mästaren med segern då han lyckades slå sin motståndare på poäng.

Mången ansåg att det var bra vägar för Harry Persson att som första motståndare i Amerika ta en så hård fight som den berömda före detta degnmästaren Risko har ju som bekant varit nära att slå självaste Berlenbach knock-out; han gav Tunneys utomordentligt fight och Dempseys blivande motståndare fick finna sig i att för några ögonblick lunka på canvasen — något som ej ofta hänt denna vetenskapliga boxare. Risko har vidare ej blivit knockad under hela sin karriär, är stark som en grizzlybjörn och har en vänsterhook, som när den går in mest av allt lär påminna om en hästspark. Det var den vänsterhooken som blev Berlenbachs öde. Risko är vidare en man med det rätta fight-humöret, han vill forcera och hans enda tanke är att slå motståndaren i diket. Själv lär han fenomenala kvantiteter stryk, sugår åt sig slag som en svamp suger i sig vatten, och tycks endast känna sig behagligt upprörd av en fullträff på käken.

Sannerligen, Harry Persson kunde ha valt en lättare man och hans segrer över denna framstående boxare kommer säkerligen att ha vittgående följd.

J. S. Woodsworth är en utlänningarnas vän.

Försvaret utlänningarnas anspråk och rättigheter inför parlamentet.

En populär man.

J. S. Woodsworth, som en följd av år i underhuset representerat North Centre Winnipeg, torde vara så väl bekant för större delen av våra läsare, att en vidtyffigare introduktion av denne framstående arbetarledare är onödig.

Under sin karriär som ledamot av parlamentet i Ottawa har Mr. Woodsworth målmått och energiskt förfäktat småflokets sak, och det är



J. S. Woodsworth.

Jack vare hans ansträngningar som en del av arbetarnas befäringar lagstiftning förts fram till de studier, i vilka de nu befina sig.

Förutom att alltid ha haft ett varken lika för viktiga sociala problem har Mr. Woodsworth gjort det till sin uppgift att försvara utlänningarnas rättigheter i detta land. Förleden parlamentssession framhöll Mr. Woodsworth bl. a., att han ansåg en utvald immigration vara nödvändig för detta lands utveckling. Samtidigt påpekade han också, att vissa arteringar borde vidtagas här i landet för att därmed tillverka förutsättningar för att immigranterna skall slå sig in i det jämförelsevis överbefolkade ekonomiska ställning. Enligt Hansard förordade han således fritt land till immigranter, billigare järnvägsresor, lantkredit eller billig tillgång på rörelsekapital för nybyggare o. s. v.

I fortsättningen av sitt tal påpekade Mr. Woodsworth, att immigranterna (Forts. å sid. 4.)

Den stora vatten-vägen skall vara färdig år 1930.

Ansats av många utgåer ett vackert exempel på canadensisk ingenjörskonst.

Av allt att döma kommer den vattenvägen, som skall förbinda Lake Erie med Lake Ontario, att vara färdig för trafik inom loppet av tre år. Denna stora vattenled, som går under benämningen Welland kanal och som kommer att kosta cirka \$115,000,000, är helt och hållet ett canadensiskt företag och anses av många vara ett vackert exempel på canadensisk ingenjörskonst.

Wellandkanalen kommer att bli den fjärde vattenleden över den så kallade Niagarahalvön och den kommer att förkorta distansen mellan de ovan nämnda sjöarna från 25 1/2 mil till 25 mil. Antalet slussar kommer att minskas från 26 till 8. Av dessa 8 komma tre att byggas som dubbelslussar i vilka fartyg kunna höjas och sänkas samtidigt.

Den tid, som är beräknad för ett skepp att tillryggalägga distansen, beräknas till 15 timmar jämfört med 18 timmar å den nuvarande kanalen. Kanalen vattenytvidd kommer att bli 310 fot och vattendjupet blir 25 fot. 21 brygger komma att uppföras över kanalen och skola tjäna som övergångsplatser för landtrafik. Jämfört med två av världens största kanaler nämligen Suezkanalen och Panamakanalen framstår denna nya vattenled som en av de modernaste och bäst utrustade i världen. En del jämförande uppgifter angående Wellandkanalen och Panamakanalen torde vara av intresse.

Wellandkanalen är 25 mil lång; Panamakanalen 50 mil från ocean till ocean. Slussarna vid Wellandkanalen komma att få en bredd av 80 fot, under det att Panamakanalens slussar äro 110 fot breda. Slussarnas längd blir 829 fot; längden på slussarna i Panamakanalen är 1,000 fot. Det tar en tid av cirka tio timmar för ett skepp att passera genom Panamakanalen under det att 8 timmar erfordras för ett skepp å Wellandkanalen att tillryggalägga distansen mellan sjöarna.

Författaren professor Jań Kasprovicz har avslutit i Zakopane, 56 år gammal. Kasprovicz betraktades som Polens störste lyriker i våra dagar.

Veteringsplanen vinner terräng i Sverige.

Det tar sin tid att få en så stor organisation färdig.

Den nya lagen om utlösningsföretag har nu trätt i kraft och inför de möjligheter, som därmed öppnas vid försäljningen av årets skörd, borde intresset för systemets utnyttjande vara livligt bland jordbrukarna. Emellertid är saken ännu alltför ny för att medvetandet om dess fördelar skulle kunna ha trängt igenom. På visat hål har man till och med velat göra gällande att spannmålsodornas intresse för saken är minimalt och att ingen anslutning kan väntas till den vetering, som nu skulle bildas i syfte att organisera vetermarknaden med hjälp av utlösningsbevisen.

En sådan framställning av saken är dock fullständigt vilseledande. Intresse bland jordbrukarna finns, och det alltid trätt till organisationen en kooperativ rörelse av så stor omfattning. Det vore egentligen ett vackert resultat, om sammanslutningen av svenska veterledare vore genomförd efter ett år sedan den nya lagen trätt i kraft. Förhoppningarna på emellertid längre och rätt betydande framsteg ha redan gjorts.

Detta bekräftas vid ett samtal med direktör Gustaf Leufvén, vilken som bekant är initiativtagaren till förklarande företaget.

Det vore obilligt att begära att veteringen skall vara klappad och klar redan innan skörden kommit i marknaden. Inte heller vore det klokt att rusa åstad innan man hunnit samla någon erfarenhet av det nya systemets verksamhets verkningar. Jordbrukarnas centralföreningar och spannmålsodornas få nu begärna de chanser som utlösningsbevisen kunna ge. Under tiden bedrivs vid planeringsarbetet och förarbetet Jordmannen för en allmän sammanslutning. Intresset finns alldeles tydligt och väcker efter hand.

Den stora vatten-vägen skall vara färdig år 1930.

Ansats av många utgåer ett vackert exempel på canadensisk ingenjörskonst.

Av allt att döma kommer den vattenvägen, som skall förbinda Lake Erie med Lake Ontario, att vara färdig för trafik inom loppet av tre år. Denna stora vattenled, som går under benämningen Welland kanal och som kommer att kosta cirka \$115,000,000, är helt och hållet ett canadensiskt företag och anses av många vara ett vackert exempel på canadensisk ingenjörskonst.

Wellandkanalen kommer att bli den fjärde vattenleden över den så kallade Niagarahalvön och den kommer att förkorta distansen mellan de ovan nämnda sjöarna från 25 1/2 mil till 25 mil. Antalet slussar kommer att minskas från 26 till 8. Av dessa 8 komma tre att byggas som dubbelslussar i vilka fartyg kunna höjas och sänkas samtidigt.

Den tid, som är beräknad för ett skepp att tillryggalägga distansen, beräknas till 15 timmar jämfört med 18 timmar å den nuvarande kanalen. Kanalen vattenytvidd kommer att bli 310 fot och vattendjupet blir 25 fot. 21 brygger komma att uppföras över kanalen och skola tjäna som övergångsplatser för landtrafik. Jämfört med två av världens största kanaler nämligen Suezkanalen och Panamakanalen framstår denna nya vattenled som en av de modernaste och bäst utrustade i världen. En del jämförande uppgifter angående Wellandkanalen och Panamakanalen torde vara av intresse.

Wellandkanalen är 25 mil lång; Panamakanalen 50 mil från ocean till ocean. Slussarna vid Wellandkanalen komma att få en bredd av 80 fot, under det att Panamakanalens slussar äro 110 fot breda. Slussarnas längd blir 829 fot; längden på slussarna i Panamakanalen är 1,000 fot. Det tar en tid av cirka tio timmar för ett skepp att passera genom Panamakanalen under det att 8 timmar erfordras för ett skepp å Wellandkanalen att tillryggalägga distansen mellan sjöarna.

Författaren professor Jań Kasprovicz har avslutit i Zakopane, 56 år gammal. Kasprovicz betraktades som Polens störste lyriker i våra dagar.

Regeringen utbetalar olagligt en mill. dollars dagligen.

Begagnar medel ur den offentliga kassan utan bemyndigande från parlamentet.

Liberalerna vinna terräng.

I ett tal i St. John förliden vecka framhöll Mr. Mackenzie King, att Meighenregeringen tillåtit sig att utbetala cirka en miljon om dagen med blott och bart generalguvernörens samtycke därtill. Vidare påpekade han, att den konservativa regeringen överskridit sin maktbefogenhet i den den anslagit tre och en halv miljon dollars för ett hotellbygge i Vancouver. Mr. King ansåg detta vara maktutövning av allra grövsta slag, synnerligen att regeringen icke inkallat några som helst kostnadsförslag för uppförandet av denna hotellbyggnad, och då man tar i beträknande att beviljandet av denna summa gjorts mitt under en valkampanj, ansåg han att den konservativa regeringen begagnat sig av landets offentliga medel för att därmed söka vinna röster.

Den konservativa regeringen fortsätter att medela bemyndigande från generalguvernören bruka medel från den offentliga kassan utan att parlamentet givit sitt samtycke därtill. Parlamentet har nekat att bevilja den nuvarande regeringen någon auktoritet och förklarade samtidigt att den konservativa regeringen var förtvånad vidrig. Men trots det fortsätter Meighen och hans ministrar och med en nästan orerbörd vårdslöshet utbetala pengar ur landets offentliga kassa.

Den summa, som således förbrukats av den nuvarande administrationen belöper sig till icke mindre än \$4,000,000, eller med andra ord vill det säga, att Meighenregeringen förbrukat en miljon dollars dagligen sedan den kom till stånd. Detta i trots av att regeringen i verkligheten icke är berättigad att utbetala en enda cent, ty den har icke godkänts av parlamentet och har dessutom icke kommit till i enhlighet med konstitutionens föreskrifter.

Hon. Chas. Dunning har också besökt maritimprovinserna och där överallt mötts av entusiastiska skolar som med stor uppmärksamhet lyssnat till hans tal. Angående den politiska situationen uttryckte Mr. Dunning, att "det är tydligt för en och var att liberalismens sak vinner ett allt större och större antal anhängare för var dag som går".

"Otvivelaktigt börjar situationen vända sig till vår förmån" fortsatte han vidare, "Det är lätt att se, att liberalernas sak växer sig allt säkrare. Det är gott om entusiasmen i det liberala läget och vi hava många arter betare på följt. Det liberala partiet har aldrig haft bättre möten i Ontario än de som för närvarande pågå och vid vilka vi få tillfälliga tala till i setals åhörare, som förut icke (Forts. å sid. 2.)

Situationen i Mexiko.

Häromdagen skickade mexikanska regeringen en avdelning trupper till fransnans milit mot Columbus, N. M., där För. enta Staternas agenter upptäckte en revolutionärsliga på 100 starkt beväpnade män, vilkas plan var att anstifta revolution i Mexiko. Förberedelser att möta alla utbrott har gjorts av regeringen, vilken beordrat trupper i olika delar av landet att vara redo. Dagen förestod föremot gatustrid i Mexico City mellan ett 20-tal deputerade av olika politisk färg. Två män, överste Andreas Garcia och deputerade Marcos Dias, dömdes och anse arbetet vanhördande. Landet är bland de mest isolerade i världen, vill och ödsligt med blåvioletta eller röd skiftande berg, vilkas toppar nå ända till 3,000 meters höjd. Regen faller där sällan. Tuaregeras sultan väljes, den nuvarande heter Akhamuk av Yemba, och de ha ett slags feudalt indelning i två klasser, adliga och oadliga, "imrad". De påstås för dom ha varit kristna, under spår kvarleva i deras skitning för kvinnan, de leva nämligen i en giffte, samt i de kors, som finnas på kamelsadlarna och på svärd- och knivfästena, vilka följande bära halsmycken i form av kors. Språket är det urgamla bergspråket, som kommer från Marocko, och skriftspråket, som kallas "hifina", finns icke i böcker eller dokument

Poincarés förslag är endast en början.

I oktober äro mera vittgående kompletterande förslag att vänta.

Det omfattande skatteförslaget som Poincaré framlåg i septemberdebatten innebär från skatterättsligt synpunkt ett betydande framsteg i jämförelse med det förslag Caillaux för någon tid sedan lyckligtvis kamraren med. Även denna gång är det dock i första hand de indirekta skatterna som skola ge huvudparten av de erforderliga inkomsterna. Poincaré har motiverat detta med att man endast på så sätt kan få disponibla medelkomster så snabbt som finansdepartementets prekära situation kräver.

Sammanlagt kräver Poincaré 6 miljarder francs av landet i nya skatter. Därav äro 3,350 miljoner francs klara konsumtionsskatter och trafikavgifter. De nu framlagda förslagen utgöra endast en inledning, syftande till att återställa jämvikten i budgeten och trygga statskassans behov. I oktober kommer regeringen att framlägga betydligt mera vittgående förslag till komplettering av de nuvarande projekten. Oktoberförslagen, skola röra sig om valutansänringen, men Poincaré förklarade sig icke vilja lämna några förslagsupplysningar härom, då spekulanten kunde draga fördel därav.

Socialistpartiet i Lyon konstaterar, att radikala partiers nuvarande politik, betyder slutet på vänsterkartellen. Partiet förklarar det därför vara dess avsikt att uppmana Herriot att avsiga sig borgmästarysset i Lyon, vars tillsättande socialisterna anse olämpliga partiet, emedan de ha marscherat i Lyons municipalsråd. Statsminister Raymond Poincaré har nu återvänt till Paris efter sin semester och återtagit sin granskning av den ekonomiska ställningen i syfte att stabilisera francen. Ehur han medger att han är beroende av utländsk kredit, ömmar han genomföra den största sparsambet inom statsförvaltningen och bland annat inkränka på tjänstemannahöftningarna. Det beräknas att det finnes 1,500,000 allmänna tjänstemän på nationens stat, öberknat soldater och sjömän.

Frankrikes rövarkrig i Syrien.

De upproriska drusernas åtgärd att utsträcka operationerna till de rika oaserna kring Damaskus ha tvingat fransmännen till att företaga energiska straffexpeditioner. Hänsynslösheten i anfall mot oaserna bildar kulminationspunkten i den tragedi som övergätt Damaskus. Tjuvbyråer synas ha blivit nedbrända och pländrade av hjälptrupperna. De upproriska ställningar ha mycket försvagats.

I Arabien har upptäckts en judisk bebudstam, enligt telegram från Jerusalem härom dagen, som har 30,000 medlemmar. Den observerar judarnas högtid Yom Kipper samt håller lördagen som vilodag.

En svensks djärva färder i Afrika.

Löjtnant Gösta Moberg, som i två års tid företagit djärva färder genom de inre av Afrikas öknar, har nu på väg hem hunnit till Paris och där intervjuats av St. D:s korrespondent om sina äventyr.

Löjtnant Moberg berättar därvid bl. a. om sin färd till Hoggarmassivet i Sahara och landet söder därom av inledningen kallat "Tamachac" eller "hångrens, törstens och fasans land". Landet Hoggar är stort som Frankrike, men har blott 5,000 invånare, tuareger, som leva på plundring och anse arbete vanhördande. Landet är bland de mest isolerade i världen, vill och ödsligt med blåvioletta eller röd skiftande berg, vilkas toppar nå ända till 3,000 meters höjd. Regen faller där sällan. Tuaregeras sultan väljes, den nuvarande heter Akhamuk av Yemba, och de ha ett slags feudalt indelning i två klasser, adliga och oadliga, "imrad". De påstås för dom ha varit kristna, under spår kvarleva i deras skitning för kvinnan, de leva nämligen i en giffte, samt i de kors, som finnas på kamelsadlarna och på svärd- och knivfästena, vilka följande bära halsmycken i form av kors. Språket är det urgamla bergspråket, som kommer från Marocko, och skriftspråket, som kallas "hifina", finns icke i böcker eller dokument

Enighet om Tysklands upptagande i Nat. Förbund.

Ytterligare uppskov skulle äventyra både Nationernas Förbund och Locarno.

Grey om Ryssland.

Från de fransk-belgiska underhandlingarna meddelar Le Journal, att de franska och belgiska representanterna voro fullt ense om att Tysklands upptagande i N. F. icke kan ytterligare uppskjutas, då ett uppskov skulle sätta både N. F. och Locarno i fara. Enligt Le Matin skola Frankrikes och Belgiens representanter före riddarsammanträdet söka vinna de intresserade makternas fulla anslutning till den procedur de ämnas föreläsa.

Lord Grey har i Oxford hållit ett tal, varit han bl. a. utträdde, att från det ögonblick Tyskland inträtt i N. F., måste det behandlas som jämlik. Han hoppades, att de misstag, som begåtts vid N. F:s sista möte sistlidne mars, icke skulle visa sig åsiedliga. De som buro skuld för händelserna i mars, beklagade detta på det bästa och vore fast beslutna att vid N. F:s septembersession återerövra den förlorade terrängen. Talaren kom också in på nedrustningsfrågan och betonade att denna fråga vore förenad med stora svårigheter på grund av Rysslands politik. Han ansåg det svenska önskvärdt, att förutom Tyskland även Ryssland inträdde i N. F. Det enda man f. n. kunde göra, då Ryssland vägrade att bli medlem av N. F., vore att icke glömma, att förhållandena i Ryssland öro fullständigt abnorma.

Tidningen El Liberal i Madrid, Spanien, har intervjuat f. d. interimspreidenten för direktoratet, markis Magaz, om den förestående förbundssamlingen i Genève. Magaz underströk därvid Äno Spaniens behov av en permanent plats i N. F:s råd, emedan landet icke är allierat med någon annan stat och därför icke kan representeras av någon annan än sig själv. Magaz sade sig ansä, att om spanska regeringen på grund av vad som kommer att ske vid förbundssamlingen i september ser sig föranledad att utgå ur N. F., så skulle detta inblandning innebära en fullständig isolering för Spanien, eftersom andra mycket betydande länder också öro representerade i Genève, och åtskilliga utomordentligt viktiga internationella fördrag, såsom Washington- och Genuavallat, avslutats utan N. F:s bemiddling. Markis Magaz förklarade till sist, att Spaniens internationella prestige ingalunda skulle förlora på ett utträde ur N. F.

Ministerrådet i Spanien behandlade häromdagen ett antal förslag till skillevärdssamtal mellan Spanien och andra makter.

Tidningsarna framhålla i denna fråga, att de hittills av Spanien ingående skillevärdssamtal brukat innebära en undantagsställning genom vilken de fördragsstundade parterna

(Forts. å sid. 2.)